
NOMINA DE BONO VACACIONAL, EL 125% SOBRE EL SUELDO ASEGURADO Y AYUDA OFTALMOLOGICA ANUAL
SEGUN ARTICULO 53 Y 57 DEL PACTO COLECTIVO DE CONDICIONES DE TRABAJO SUSCRITO
ENTRE LA EMPRESA PORTUARIA QUETZAL Y EL SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA MISMA
DE: EMPRESA PORTUARIA QUETZAL,  SAN JOSE, ESCUINTLA, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE/2025 GERENCIA..  GERENCIA DE MANTEN

NO NOMBRE DEL EMPLEADO Firma del Empleado No. Cuenta Cargo

Fecha de
Ingreso

Sueldo
Devengado 125% Bono

Liquido a
Recibir

Usuario: ADRIANV871

Fecha: 18-09-2025 14:28:27

Página:  001

        .00

 111,931.33

Ayuda
Oftalmológica

2025-075-01-00-00-02-11

2025-075-01-00-00-02-11

2025-075-01-00-00-02-11

2025-075-01-00-00-02-11

2025-075-01-00-00-02-11

GERENCIA DE MANTENIMIENTO

ASISTENCIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA

DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO ELECTROMECANICO

TALLER DE REFRIGERACION Y AIRE ACONDICIONADO

DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES

 002

 009

 002

 007

 002

PIVARAL DE LA VEGA,  LUIS MANUEL

MILIAN CONTRERAS,  JULIAN

SOLARES BOTEO,  DONALDO EDUARDO

CASTILLO MARTINEZ DE LOPEZ, KATERIN YOHANA

ALVARADO CONTRERAS  FROILAN FERNANDO

020780194211

100780000079

020780193827

01-078-020013-3

010780202918

SUBGERENTE DE MANTENIMIENTO

ASISTENTE TECNICO IV

SUBJEFE DE DEPARTAMENTO

TRABAJADOR DE MANTENIMIENTO

ASISTENTE TECNICO IV

16/09/2004

01/09/2000

01/09/2003

01/09/2016

01/09/2000

 20,817.33

 11,205.33

 13,185.33

  5,971.33

 12,005.33

 33,380.83

 18,112.17

 21,257.40

  9,797.96

 19,382.97

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

 35,380.83

 20,112.17

 23,257.40

 11,797.96

 21,382.97

TOTALES PARTIDA ..

TOTALES PARTIDA ..

TOTALES PARTIDA ..

TOTALES PARTIDA ..

TOTALES PARTIDA ..

  35,380.83

  20,112.17

  23,257.40

  11,797.96

  21,382.97

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

-0509-

-0509-

-0509-

-0509-

-0509-

 0008

 0009

 0010

 0015

 0016

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00



NOMINA DE BONO VACACIONAL, EL 125% SOBRE EL SUELDO ASEGURADO Y AYUDA OFTALMOLOGICA ANUAL
SEGUN ARTICULO 53 Y 57 DEL PACTO COLECTIVO DE CONDICIONES DE TRABAJO SUSCRITO
ENTRE LA EMPRESA PORTUARIA QUETZAL Y EL SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA MISMA
DE: EMPRESA PORTUARIA QUETZAL,  SAN JOSE, ESCUINTLA, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE/2025 GERENCIA..  GERENCIA DE MANTEN

NO NOMBRE DEL EMPLEADO Firma del Empleado No. Cuenta Cargo

Fecha de
Ingreso

Sueldo
Devengado 125% Bono

Liquido a
Recibir

Usuario: ADRIANV871

Fecha: 18-09-2025 14:28:27

Página:  002

 111,931.33

 133,924.45

Ayuda
Oftalmológica

2025-075-01-00-00-02-11

SECCION DE MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES

 009

 018

SESAM OROZCO,  LUIS FERNANDO

CRUZ RODRIGUEZ,  MARIA ISABEL

01-073-014693-3

10-038-000181-7

TRABAJADOR DE MANTENIMIENTO

TRABAJADOR DE MANTENIMIENTO

11/09/2023

02/09/2019

  4,962.33

  5,971.33

  8,195.16

  9,797.96

    400.00

    400.00

 10,195.16

 11,797.96

TOTALES PARTIDA ..   21,993.12

___________________

___________________

TOTAL.......     133,924.45

LA PRESENTE NOMINA DEL BONO VACACIONAL, EL 125% SOBRE EL SUELDO DEVENGADO Y AYUDA OFTAMOLOGICA ANUAL ASCIENDE A LA
CANTIDAD DE: CIENTO TREINTA Y TRES MIL NOVECIENTOS VEINTE Y CUATRO QUETZALES CON 45/100.- (Q     133,924.45)
PUERTO QUETZAL 18/09/2025

ELABORO:__________________________
ALDO EMILIO TELON ARIAS 
COORDINADOR DE CURSOS

ES CONFORME:__________________________
LISBETH ZIOMARA  ROLDAN RAMIREZ
JEFE DE DEPARTAMENTO

Vo.Bo:__________________________
MARIO ALEJANDRO  SOLARES MENÉNDEZ
GERENTE DE RECURSOS HUMANOS

-0509-  0018

  1,600.00

  1,600.00


