NOMINA DE BONO VACACIONAL, EL 125% SOBRE EL SUELDO ASEGURADO Y AYUDA OFTALMOLOGICA ANUAL SEGUN ARTICULO 53 Y 57 DEL PACTO COLECTIVO DE CONDICIONES DE TRABAJO SUSCRITO ENTRE LA EMPRESA PORTUARIA QUETZAL Y EL SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA MISMA

DE: EMPRESA PORTUARIA QUETZAL, SAN JOSE, ESCUINTLA, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE/2025 GERENCIA.. GERENCIA DE MANTEN

Usuario: Fecha:

Página:

ADRIANV871

17

18-09-2025 14:28:27 001

NO NOMBRE DEL EMPLEADO	Firma del Empleado	No. Cuenta	Cargo		Sueldo Devengado	125%	Bono Off	Ayuda talmológica	Liquido a Recibir
GERENCIA DE MANTENIMIENTO 2025-075-01-00-00-02-11 -0509- 0008									.00
002 PIVARAL DE LA VEGA, LUIS MANUEL		020780194211	SUBGERENTE DE MANTENIMIENTO	16/09/2004	20,817.33	33,380.83	400.00	1,600.00	35,380.83
TOTALES PARTIDA									35,380.83
ASISTENCIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA 2025-075-01-00-00-02-11 -0509- 0009									
009 MILIAN CONTRERAS, JULIAN		100780000079	ASISTENTE TECNICO IV	01/09/2000	11,205.33	18,112.17	400.00	1,600.00	20,112.17
TOTALES PARTIDA									20,112.17
DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO ELECTROMECANICO 2025-075-01-00-00-02-11 -0509- 0010	•								
002 SOLARES BOTEO, DONALDO EDUARDO		020780193827	SUBJEFE DE DEPARTAMENTO	01/09/2003	13,185.33	21,257.40	400.00	1,600.00	23,257.40
TOTALES PARTIDA									23,257.40
TALLER DE REFRIGERACION Y AIRE ACONDICIONADO 2025-075-01-00-00-02-11 -0509- 0015									
007 CASTILLO MARTINEZ DE LOPEZ, KATERIN YOHANA		01-078-020013-3	TRABAJADOR DE MANTENIMIENTO	01/09/2016	5,971.33	9,797.96	400.00	1,600.00	11,797.96
TOTALES PARTIDA									11,797.96
DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES 2025-075-01-00-00-02-11 -0509- 0016									
002 ALVARADO CONTRERAS FROILAN FERNANDO		010780202918	ASISTENTE TECNICO IV	01/09/2000	12,005.33	19,382.97	400.00	1,600.00	21,382.97
TOTALES PARTIDA									21,382.97

NOMINA DE BONO VACACIONAL, EL 125% SOBRE EL SUELDO ASEGURADO Y AYUDA OFTALMOLOGICA ANUAL SEGUN ARTICULO 53 Y 57 DEL PACTO COLECTIVO DE CONDICIONES DE TRABAJO SUSCRITO ENTRE LA EMPRESA PORTUARIA QUETZAL Y EL SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA MISMA DE: EMPRESA PORTUARIA QUETZAL, SAN JOSE, ESCUINTLA, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE/2025 GERENCIA.. GERENCIA DE MANTEN

PUERTO QUETZAL 18/09/2025

ALDO EMILIO TELON ARIAS

COORDINADOR DE CURSOS

ELABORO:_

Usuario: Fecha:

MARIO ALEJANDRO SOLARES MENÉNDEZ

GERENTE DE RECURSOS HUMANOS

ADRIANV871

002

18-09-2025 14:28:27

Página:

NO NOMBRE DEL EMPLEADO	Firma del Empleado	No. Cuenta	Cargo	Fecha de Ingreso	Sueldo Devengado	125%	Bono	Ayuda Oftalmológica	Liquido a Recibir
									111,931.33
SECCION DE MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES 2025-075-01-00-00-02-11 -0509- 0018									
009 SESAM OROZCO, LUIS FERNANDO		01-073-014693-3	TRABAJADOR DE MANTENIMIENTO	11/09/202	23 4,962.33	8,195.16	400.00	1,600.00	10,195.16
018 CRUZ RODRIGUEZ, MARIA ISABEL		10-038-000181-7	TRABAJADOR DE MANTENIMIENTO	02/09/20	19 5,971.33	9,797.96	400.00	1,600.00	11,797.96
TOTALES PARTIDA									21,993.12
TOTAL									133,924.45
LA PRESENTE NOMINA DEL BONO VA CANTIDAD DE: CIENTO TREINTA Y T			NGADO Y AYUDA OFTAMOLOGICA ANUAL FTZALES CON 45/100 (O 133.924.45)	. ASCIENDE A LA	A				

ES CONFORME:_

JEFE DE DEPARTAMENTO

LISBETH ZIOMARA ROLDAN RAMIREZ